## 斐伊川(本川) 渇水連絡会議 幹事会の開催結果について

## 記者発表資料

平成17年6月23日、午後14時から国土交通省出雲河川事務所の会議室において、斐伊川(本川)渇水連絡会議幹事会を開催し、現在の河川の流況や利水者の取水状況等から、今後の対応について協議いたしました。

その主な内容は、別紙のとおりです。

同時発表記者クラブ名

出雲市政記者クラブ

問い合わせ先

## 斐伊川(本川)渇水連絡会議

国土交通省 中国地方整備局 出雲河川事務所 副所長(技) 土 江 清 司 河川管理課長 中 井 喜美男

TEL(0853)21-1850

本日開催しました斐伊川(本川)渇水連絡会議において決定した今後の対応は下記のとおりです。

出雲市及び斐川町斐伊川用水対策協議会において番水が決定された場合、叉は上水道の取水制限が決定された場合には国土交通省出雲河川事務所に渇水対策支部(支部長:出雲河川事務所長)を設置する。

出雲河川事務所は斐伊川(本川)の流量・雨量情報を関係機関へ毎日提供する。 また、出雲河川事務所ホームページにも日々の流量・雨量情報等を掲載する。

各関係機関より定期的に取水状況の情報を斐伊川(本川)渇水連絡会議事務局へ提供する。

各関係機関に節水の呼びかけを行うよう依頼した。